



Esclarecimentos - Processo 001/2024 - MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
22/02/2024 11:24	A licitação compõe 02(dois) lotes e quando vou incluir a proposta no sistema ele pede para colocar alguns documentos de habilitação e proposta comercial. pergunta-se: posso elaborar em duas proposta uma para cada lote ou precisa ser em uma única proposta contendo os dois lotes ?		Não há arquivo anexado.
	ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA - 24190844000100		ricardo.oliveira@cswconstrucoes.com.br / (19) 3937-5251

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
22/02/2024 11:41	<p>por gentileza poderiam me esclarecer dúvida quanto a qualificação técnica. 1) pergunta: O atestado técnico comprovando o operacional e a CAT comprovando o profissional, precisa ter todos os itens citados na planilha do edital ? ou pode ser um atestado/CAT de recape conforme Objeto da licitação? 2) pergunta: se a resposta da pergunta 1 for que precisa de todos os itens citados na planilha, o item 2.4 BINDER pode ser considerado CBQU pois se tratam do mesmo processo de execução, muda apenas a granulometria de material, conforme prevê edital que os serviços podem ser similares e equivalentes com objeto ? 3 pergunta: No item 2.5 pede Sinalização Horizontal com tinta vinílica ou acrílica, pode ser considerado SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLASTICO OU HOTSPRAY, pois se trata de um processo melhor, conforme prevê edital que os serviços podem ser similares e equivalentes com objeto.</p>	Não há arquivo anexado.	ricardo.oliveira@ cswconstrucoes.c om.br / (19) 3937-5251
ATIVA CSW DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA - 24190844000100			

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.